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Jak wiadomo, na druty przepustowe w
naczyniach próżniowych albo napełnionych
gazem (stosuje się platynę albo metale nie¬
szlachetne, wziględlniei ich stopy, majjyce
współczynnik roizBeeT^alności taki sam, jak
platyna-

Oprócz tego stosuje się również tak
zwane druty płaszczowe, składające się z
jądra udkiawo - żelaznego o tym samym
wispółczynniku rozszerzalności co platyna i
z powłoki plaiynow^j ^bo miedzianej. Uży¬
wa stią także drutów miedzianych, spła<-
szczonych w miejscu wtopienia.

Podczas ciągnienia ws^zytstkich tych dru¬
tów powstają na nich podłużne rowki, do¬
strzegalne goiłem okiem, a w każdym razie

pod mikroskopem, ponieważ otwory prre-
ciągadła nie mogą być zupełnie okrągłe, a
niekiedy wciskają się w nie podczas cią¬
gnienia obce ciała. Ta niedogodność daje
się odczuwać szczególnie przy zastosowa¬
niu miedzi wskutek wielkiej miękkości tego
materjału.

Jeżeli silę stosuje na puzewody przepu¬
stowe okrągłe druty, to, jak wskazuje
doświadczenie, podłużne rowki powodują
prawie zajWttoe nieszczelność w miejsca wto¬
pienia, to znaczy, że powietrze przedostaje
się powoli kamalikami wztdihiż tych rowków.
Wprawdzie masa szklana wciska się w po¬
dłużne rowki w tych miejscach drutu, w któ¬
rych stopione szkło ciśnie na drut, np. w



miejscach zgniecenia fnóżek w elektrycznych
lampach żarowych, dzięki czemu rowki za¬
mykają się. Jedinak ta część obwodu drutu,
w której niema zgniecenia, nie może być o-
czywiście w ten spdslób zamknięta.

W innym wypadku, jeżeli mianowicie
przewody przepustowe są spłaszczone w
miejiscu wtopienia albo jeżeli wogóle jest
zastosowany płaski pasek w miejscu prze-
pulsiŁu, to podłuiżaie nówki tenikają wpraw¬
dzie na płaskich stronach wskutek ciśnie¬
nia, pozostają jednak na wąskich brzegach
bez izmiany i Ipawddlują tu niechybnie nie¬
szczelność.

Przedmiot wynalazku niniejszego stano¬
wi zatem Idruit przepustowy, w którym po¬
wstałe podczas ciągnienia drutu podłużne
rowki są usunięte albo zastąpione przez po¬
przeczne lub spiralne rowki. Takie dru¬
ty mogą być sporządzone w myśl wynalazku
w rozmaity sposób.

Drut, wyciągnięty w zwykły sposób, mo¬
że być oszlifowany, dopóki rowki nie znik¬
ną całkowicie. Można również prościej po¬
stąpić, wprowadzając przeciągadło, które
drutowi nadaje ostatnią potrzebną średnicę,
albo sam drut w ruch obrotowy, aby się
tworzyły rowki nie podłużne, lecz poprzecz¬
ne względnie (spiralnie.

Każdy drut z rowkami podłużnemi, na¬
bywany w handlu, można przekształcić w

Jeżeli się stosuje przewód w kształcie
taśmy, to spłaszczone miejsca tak się prze¬
kształca, że przewodbwi nadaje isię w miej¬
scu wtopienia mniejszą grubość, np. prze¬
wodowi na 0,20 inm nadaje się grubość 0,06
min. W podobny sposób możtna sporządzać
paski, wstawiane przez spawanie pomiędzy
okrągłe przewody.

myśl wynalazku przez skręcenie go około
własnej osi tak, że pierwotne rowki podłuż¬
ne przechodzą w spiralne.

Szczególnie jisizy skutek według wynalaz¬
ku osiąga dą wtedy, gdy druty o poprzecz¬
nych albo spiralnych rowkach mają w miej¬
scu wtopienia kształt płaski albo tasiemko¬
wy. Jeżeli taki drut, np,. z czystej miedzi,
zostanie spłaszczony w odpowiedniem miej¬
scu, to znikają rowki na płaszczyznach,
przeciwnie zaś na wąskich krawędziach po¬
wstają karby, które jednak uszczelniają
przepust, a nie ułatwiają przystępu powie¬
trza jak rowki równoległe do osi.

Zamiast drutu ciągłego, spłaszczonego
w jednem miejiscu, można stosować cienki
pasek, który przez walcowanie zaopatruje
się w poprzeczne względnie spiralne rowki.
Może to być krótki pasek, wtrącony przez
spawanie pomiędzy okrągłe części.

Okazało się, że dla bezpiecznego osadze¬
nia drutu w szkle, jako też ochronienia go
przy spłaszczaniu względnie walcowaniu,
jest rzeczą korzystną stopniowe zmniejsza¬
nie grubości w miejscu, przeznaczonem do
osadzenia w szkle. Miedziany drut, np.
grubości 0,35 mm, można spłaszczyć
najpierw na grubość 0,10 mm, a potem na
grubość 0,04 mm albo mniej. Ogólny wy¬
gląd drutu przepustowego będzie wówczas
następujący:

Zastrzeżenia patentówe.

1. Drut przepustowy do szczelnego wto¬
pienia w szkło, szczególnie do żarówek
elektrycznych, znamienny tern, że zamiast
rowków podłużnych, powstających na po¬
wierzchni drutu podczas -zwykłego ciągnie¬
nia drutu, wytwarza się na tej powierzch-

drut okrągły o średnicy 0,35 mm,
spłaszczenie na długości 1,5 mm do grubości 0,10 mm,

n n n 3,5 , „ „ 0f04 mm,
* » » 1|5 „ n „ 0,10 mm,

potem znów okrągły drut o średnicy 0,35 mm.



ni rowki poprzeczne względnie spiral¬
ne.

2. Drut przepustowy według zasitrz, 1,
znamienny tern, ize w miejscu wtopienia jest
spłaszczony, np„ przez walcowanie.

3. Drut przepuistofwy według ziastrz. 1,
znamienny tern, źe w miejscu wtopienia ma
formę cienkiego paiska, wtrąconego przez
spawainiiie pomiędzy prtzewioidy o okrągłym
przekroju.

4. Dnut przepustowy według zastrz, 2
i 3, znamienny tern, źe płaska część ma kil-
ka stopni grubości.

5. Sposób spofriządjzamia drutu według
zastrz. 1, znamienny tern, że podczas cią¬
gnienia drutu przeciągadło się obraca.

6. Spoisób rspomząjd^ania drutu według
zasttrz. 1, znamiienmy tern, źe drut podczas
ciągnienia go sam się obraca w przeciąga-
dle.

7. Sposób sporządzania drutu według
zastrz. 1, znamienny tern, źe zwykły drut
z podłużnemi rowkami skręca się około
swej osi.
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